
Markt Gangkofen, Gemeindewerke

Marktplatz 21/23

84140 Gangkofen

Nettopreis Bruttopreis Einheit

(ohne Ust.) (incl. 19 % Ust.)

Grundpreis 78,18 93,03 € je Jahr

Verrechnungspreis Zähler 25,77 30,67 € je Jahr

Tarif- und Sommerlastschaltung 22,05 26,24 € je Jahr

Arbeitspreis Hochtarif 29,62 35,25 ct/kWh

Arbeitspreis Niedertarif 19,82 23,59 ct/kWh

Es gelten bis auf weiteres folgende Schwachlastzeiten:

An Werktagen (Montag bis Freitag) 22:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages

An Samstagen 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr

An Sonntagen und Feiertagen 00:00 Uhr bis 6:00 Uhr des folgenden Tages

Im Nettoarbeitspreis enthaltene gesetzliche Umlagen:

Bezeichnung HT-ct/kWh NT-ct/kWh

Konzessionsabgabe 1,320 0,610

KWK 0,277 0,277

Stromsteuer 2,050 2,050

Offshore-Windpark 0,816 0,816

Aufschlag für besondere Netznutzung 1,558 1,558

Summen 6,021 5,311

Gesetzliche Umlagen nach dem Stand vom 01.01.2025

Stromkennzeichnung - Energiemix und Umweltauswirkungen:
Die aktuellen Werte der Stromkennzeichnung finden Sie auf der Internetseite

der Gemeindwerke Gangkofen (www.gangkofen.de)

Preisblatt
für Speicher-, Direkt-, Naturstein- und Wärmepumpen-Heizungsanlagen

sowie für Anlagen zur Warmwasserbereitung

gültig ab 01.01.2025

vorangegangene Sperrzeit.

Bezeichnung

Gemeinsame Messung
(Altregelung für bestehende Heizungsanlagen, die vor dem 01.04.1999 installiert worden sind.)

Es sind nur Geräte mit Festanschluss zugelassen (keine Steckvorrichtung).

Alle Anlagen werden mit Doppeltarifmessung ausgestattet.

Sperrzeitregelung: 4 mal 1 Stunde Sperrzeit, zeitlich variabel,

die Freigbabezeit zwischen zwei Sperrungen ist nicht kürzer als die


